



16.2.2016

LAUSUNTO VERONIKA HONKASALON ALOITTEESTA LIITTYEN NUORTEN RADIKALISOINNIN ENNALTAHKÄISEMISTÄ KOSKEVAN MONIAMMATILLISEN TYÖRYHMÄN PERUSTAMISEEN

Helsingissä on vuodesta 2013 lähtien toiminut väkivaltaisen ekstremismin ennaltaehkäisyn yhteistyöverkosto, jota johtaa Helsingin poliisilaitoksen Ennalta estävä toiminto, ja jonka asiat valmistelee Helsingin kaupungin turvallisuus- ja valmiusyksikkö. Tämä paikallistason työryhmä seuraa radikalisoitumiseen liittyviä ilmiöitä ja kehitystä Helsingissä sekä valmistelee tarvittavat toimenpiteet ilmiöihin puuttumiseksi. Verkoston jäseninä ovat mm. Helsingin kaupunginkanslia, nuorisoasiainkeskus, sosiaali- ja terveysvirasto (ml. lastensuojelu, nuorten palvelut, maahanmuuttajien palvelut, aluetyö sekä psykiatria) ja opetusvirasto. Valtiota edustaa mm. rikosseuraamuslaitos, puolustusvoimat, suojelupoliisi, ELY-keskus, TE-toimisto sekä kolmannen sektorin toimijoita (Helsinki Missio, Aseman Lapset ja Kirkon Ulkomaanapu). Lisäksi verkostoon kuuluu yliopiston tutkijoita. Verkoston puheenjohtaja ja sihteeri osallistuvat kansallisella tasolla väkivaltaisen ekstremismin ennaltaehkäisyn työryhmään, jota johtaa sisäministeriö.

Helsingin kaupungilla väkivaltaisen ekstremismin ja radikalisoitumisilmiön ennaltaehkäisyn työn koordinointi on keskitetty kaupunginkanslian turvallisuus- ja valmiusyksikölle, jonka tehtävänä on ylläpitää kokonaiskuvaa ilmiöstä kaupunkitasolla. Työn tavoitteena on mm. parantaa tarvittaessa toimintaprosesseja kaupungin palveluverkostossa. Helsingin kaupunki on tällä hetkellä ainoa kaupunki Suomessa, jossa on tähän ilmiöön liittyvää keskitettyä toimintaa sekä tehtävään nimettyä henkilöstöä.

Helsingin poliisilaitoksen ennalta estävän toiminnon yhteydessä toimii moniammatillinen Ankkuritiimi, joka koostuu poliiseista, Helsingin kaupungin sosiaalityöntekijöistä ja psykiatrisesta sairaanhoitajasta. Tiimi tarjoaa matalan kynnyksen apua rikoksia tekeville nuorille ja heidän perheilleen. Tiimille ohjautuu myös radikalisoituneita nuoria.

Ottaen huomioon jo olemassa olevat verkostot, maahanmuutto- ja kotoutumisasioiden neuvottelukunta esittää, että nuorten radikalisoitumisen ennaltaehkäisyä koordinoitaisiin paikallistason väkivaltaisen ekstremismin ennaltaehkäisyn yhteistyöverkostosta käsin, koska yhteistyöverkostossa on jo valmiiksi useimmat valtuutettu Honkasalon aloitteessa mainitut tahot edustettuina. Yhteistyöverkostossa Helsingin kaupungin edustajina toimivat ovat olleet mukana myös kaupunginkanslian koordinoimissa tilaisuuksissa, joissa on tavattu muslimiyhteisöjä ja moskeijoiden imaameja. Keskusteluissa on todettu, että radikalisoitumisen ennaltaehkäisy vaatii puuttumista taustalla vaikuttaviin syihin, joita ovat muun muassa nuorten kouluttautumattomuus, asunnottomuus, toimeentulomahdollisuuksien vähyys, sekä syrjinnän ja ulkopuolisuuden kokemukset. Keskeistä on luoda Helsinkiin tiiviitä verkostoja, jotka tukevat nuoria vaikeiden elämäntilanteiden hallinnassa, tarjoavat myönteisiä kokemuksia osallisuudesta, syrjimättömyydestä ja kannustavat nuoria tarttumaan positiivisiin vaihtoehtoihin, kuten koulutusväylien avulla työelämään.

Neuvottelukunta toivoo, että sekä ekumeenista neuvostoa että kolmannen sektorin toimijoita kuullaan laajemmin yhteistyöverkostossa ja että verkosto pyrkii edistämään myös nuorten ongelmia ennaltaehkäisevää toimintaa. Lisäksi neuvottelukunta esittää, että Helsingin kaupungin turvallisuus- ja valmiusyksikkö raportoi radikalisoitumiseen liittyvästä kaupunkitason työstä vuosittain neuvottelukunnalle, jotta se osaltaan pystyy seuraamaan miten ilmiöön on puututtu Helsingissä.

Matias Turkkila, puheenjohtaja, Maahanmuutto- ja kotoutumisasioiden neuvottelukunta

Postiosoite PL 20 00099 HELSINGIN KAUPUNKI	Käyntiosoite Pohjoisesplanadi 11-13 Helsinki 17 www.hel.fi	Puhelin +358 9 310 1641	Faksi +358 9 655 783	Y-tunnus 0201256-6 Alv.nro FI02012566 Tilinro FI06 8000 1200 0626 37
--	---	----------------------------	-------------------------	---